

**ASSOCIATION AGENCE ECONOMIQUE DE LA SAVOIE
LD SAVOIE TECHNOLAC
73370 LE BOURGET DU LAC**

Etats financiers

Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/06/17	Net au 31/12/16
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	1 055		1 055	
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et a	43 924	43 965	-41	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	1 548	1 548		
Autres immobilisations corporelles	194 760	144 366	50 394	49 356
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	3 811		3 811	3 811
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	245 099	189 880	55 219	53 167
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				20 952
Autres créances				138 219
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	445 424		445 424	511 538
Charges constatées d'avance	18 397		18 397	16 204
ACTIF CIRCULANT	463 821		463 821	686 913
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	708 920	189 880	519 040	740 080

Bilan

	Net au 30/06/17	Net au 31/12/16
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	419 119	634 696
RESULTAT DE L'EXERCICE	-232 198	-215 576
Subventions d'investissement	150	663
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	187 071	419 782
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques	118 521	86 892
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	118 521	86 892
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		39 980
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		39 980
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 002	62 595
Dettes fiscales et sociales	154 734	112 221
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 902	
Autres dettes	1 810	1 810
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		16 800
DETTES	213 447	233 406
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	519 040	740 080

Compte de résultat

	du 01/01/17 au 30/06/17 6 mois	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises				
Production vendue				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	414 605	1 185 487	-770 882	-65,03
Reprises et Transferts de charge	1 157	16 754	-15 597	-93,10
Cotisations				
Autres produits		4 000	-4 000	-100,00
Produits d'exploitation	415 761	1 206 240	-790 479	-65,53
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières				
Variation de stock de matières premières				
Autres achats non stockés et charges extér	131 311	268 006	-136 695	-51,00
Impôts et taxes	7 781	49 139	-41 358	-84,17
Salaires et Traitements	293 011	552 789	-259 778	-46,99
Charges sociales	144 641	276 644	-132 003	-47,72
Amortissements et provisions	40 533	37 176	3 358	9,03
Autres charges	32 961	252 744	-219 783	-86,96
Charges d'exploitation	650 239	1 436 498	-786 259	-54,73
RESULTAT D'EXPLOITATION	-234 477	-230 258	-4 220	1,83
Opérations faites en commun				
Produits financiers	2 816	10 689	-7 873	-73,65
Charges financières				
Résultat financier	2 816	10 689	-7 873	-73,65
RESULTAT COURANT	-231 661	-219 569	-12 092	5,51
Produits exceptionnels	513	6 156	-5 643	-91,66
Charges exceptionnelles		90	-90	-100,00
Résultat exceptionnel	513	6 066	-5 553	-91,54
Impôts sur les bénéfices	1 050	2 074	-1 024	-49,37
Report des ressources non utilisées				
Engagements à réaliser				
EXCEDENT OU DEFICIT	-232 198	-215 576	-16 621	7,71
Contribution volontaires en nature				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
Total des produits				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Personnel bénévole				
Total des charges				